[image: brasao]  CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/Pr, Fone/Fax (44)3575-1434.
CNPJ: 78.184.355/0001-75

[bookmark: _GoBack]Indicação Nº13/2020.

Senhor Presidente, apresento a V. Exa., nos termos do Art.130 do Regimento Interno da Câmara, a presente Indicação cobrando atendimento a reivindicação realizada a Exma. Senhora Marilia Perotta Bento Gonçalves, Prefeita Municipal de Roncador, solicitando a possibilidade de ser realizada a substituição (troca) do ônibus utilizado no transporte urbano Roncador/Jardim Anchieta, por um ônibus maior, se for possível que seja adquirido um ônibus biarticulado para ser utilizado na substuição do ônibus.
Justificativa
Considerando que houve um aumento considerável da população no bairro do Jardim Anchieta é necessário à troca do ônibus, para caber todos os usuários. Atualmente o ônibus fica muito lotado e alguns munícipes acabam sendo deixados para trás, devido à grande lotação.
Além disso, devido ao longo tempo de uso o ônibus quebra com bastante frequência, trazendo aos usuários transtornos e ao município um gasto excessivo com a manutenção.
Um ônibus maior e mais novo além de acomodar todos os usuários, vai proporcionar mais segurança e economia ao município que terá menos custo com sua manutenção.
Contamos com a colaboração e desempenho desta administração.
Nestes termos,
Pede deferimento.
Edifício Lucielin Cristina Rosa, Câmara Municipal de Roncador.
Roncador, 18 de fevereiro de 2020.

___________________________________
Maria Aparecida Barroso da Silva
Vereadora

___________________________________
Antonio Martins
Coautor
image1.jpeg